dalam kurikulum pendidikan sebagai

mata pelajaran tersendiri, supaya

mudah untuk dipahami oleh publik

yang notabenya belum menguasai

bahasa Arab.

Dalam bidang ilmu hadis

Mahmud Yunus juga memiliki dua

karya yang judulnya sama, kedua-

duanya berjudul Ilmu Musthalah al-

Hadits cetakan tahun 1940 M/1359 H.

Perbedaan dari keduanya adalah yang

17

Hasibuan, 8–9.

satu dikarang sendiri dengan berbahasa

Arab dan yang satu lagi dikarangan

antar kolaborasi dengan Mahmud Aziz

dengan menggunakan bahasa Indonesia

yang ditulis tahun 1984 M/1404 H.

Pertama, kitab Ilmu Musthalah

al-Hadits yang dikarangnya sendiri

disusun secara sederhana dan praktis,

terdiri dari 96 halaman dengan tema-

tema dasar dalam ilmu hadis. Dalam

muqaddimah ia menyebutkan bahwa

kitab ini adalah ringkasan dari

beberapa kitab yang membahas Ilmu

Mushthalah al-Hadits secara

min Riwayat al-Ahadits al-

Dha‟ifah (kemudaratan yang sangat

besar akibat meriwayatkan hadis

dha‟if).
20

Dalam penelitian penulis,

dengan cara mengkonfirmasi ulang ke

dalam kitab Mahmud Yunus tersebut,

penulis menemukan 73 pembahasan

dalam kitab Ilmu Musthalah al-Hadis

karya Mahmud Yunus terbitan tahun

1359 H/1940 M . Adapun tabelnya,

penulis muat pada lampiran tesis ini.
21

Kualitas Hadis yang terdapat pada

karya Mahmud Yunus

Dalam rangka untuk melacak

kualitas hadis yang digunakan Mahmud

Yunus untuk berhujjah, maka penulis

akan melakukan penilaian dengan

memaparkan beberapa materi melalui